
 

 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
 

О внесении изменений в приказ  
Министерства образования и науки Республики Башкортостан 

от 25 марта 2025 года № 455 «Об утверждении мест расположения  
пунктов проведения тестирования на знание русского языка, достаточного  

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 

  
 

В соответствии с пунктом 4.1 Положения о Министерстве образования  
и науки Республики Башкортостан, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 13 февраля 2013 года № 43, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 25 марта 2025 года № 455 «Об утверждении мест расположения 
пунктов проведения тестирования на знание русского языка, достаточного  
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего  
и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства» 
(далее – Приказ) следующие изменения: 

1.1. Приложение «Места расположения пунктов проведения тестирования  
на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных 
граждан и лиц без гражданства» к Приказу изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере 
образования, и руководителям государственных общеобразовательных организаций 
принять меры по обеспечению проведения тестирования на знание русского языка, 
достаточного для освоения образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан  



и лиц без гражданства в ППТ в соответствии с требованиями установленными  
в Порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.В. Антипину и на заместителя министра А.З. Галиеву. 

 
 
 
Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 
 
 


